
Městský úřad Lysá nad Labem
Odbor výstavby a územního plánování
Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem

Spis. zn.: SÚ/13289/2019/Dul Lysá nad Labem, dne 21.7.2023
Č. j.: MULNL-SÚ/48869/2023/Dul
Vyřizuje:
E-mail:
IDDS:

Jana Dulová, tel.: 325510291
jana.dulova@mestolysa.cz
5adasau

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v druhém nové projednání společného územního a
stavebního řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o a podle § 94l odst. 2 písm.d)
stavebního zákona žádost, kterou dne 9.4.2019 podalo:

PMS, spol. s r.o., IČO 18622569, Za Bažantnicí 51, 290 01 Poděbrady,
které zastupuje Satke & spol., s.r.o., Mgr. David Satke, IČO 06542808, Myslíkova 284, 120 00
Praha

(dále jen ”žadatel”), a na základě tohoto posouzení podle § 94p odst. 2 stavebního zákona

z a m í t á

žádost o vydání společného povolení na stavbu

Novostavba bytového domu Školní náměstí
Vodovod, kanalizace, likvidace srážkových vod
Parkovací stání, obslužné komunikace, chodníkové plochy

(dále jen ”stavba”) na pozemcích st. p. 29/1, 29/2, 29/8, 29/9, 620, parc. č. 301/2, 301/3, 303/3, 303/4,
306, 3451/11 v katastrálním území Lysá nad Labem.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

PMS, spol. s r.o., Za Bažantnicí 51, 290 01 Poděbrady

Odůvodnění:

Dne 9.4.2019 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Společné povolení, které vydal
stavební úřad dne 10.2.2020 pod čj: MULNL-OVŽP/9566/2020/Dul, bylo zrušeno odvolacím orgánem
Krajským úřadem Středočeského kraje a vráceno k novému projednání rozhodnutím ze dne 25.1. 2021
pod čj: 011991/2021/KUSK. Po novém projednání bylo vydáno nové společné povolení dne 28.6.2021
pod čj: MULNL-OVŽP/45873/2021/Dul, které bylo zrušeno odvolacím orgánem Krajským úřadem
Středočeského kraje a bylo vráceno k druhému novému projednání rozhodnutím ze dne 28.3. 2022 pod čj:
014069/2022/KUSK. Dne 1.6. 2022 stavební úřad oznámil druhé nové projednání společného řízení,
v průběhu druhého nového projednání společného řízení stavební úřad shledal, že záměr klade nové
požadavky na úpravu stávající technické infrastruktury podle § 94l odst. 2 písm.d) stavebního zákona, a
proto žadatele dle § 94l odst.6 stavebního zákona vyzval, aby nejpozději do 30.6. 2023 doložil
stavebnímu úřadu platnost a účinnost Dodatku č. 1 k Plánovací smlouvě č. 2018-0096/SM, případně jinou



Č.j. MULNL-SÚ/48869/2023/Dul str. 2

smlouvu s vlastníkem kanalizace, která bude řešit napojení řadu „K“. Stavební úřad dále žadatele vyzval
k doložení závazného stanoviska SEI dle § 13 odst. 1 zákona č. 406/2000 Sb. a doplnění do projektové
dokumentace řešení havarijního stavu opěrné stěny na hranici pozemku, za níž je navrženo vybudování
parkoviště. Řízení bylo usnesením přerušeno do 30.6.2023.

Dne 1.2. 2023 podal stavebník odvolání proti přerušení řízení. Dne 12.6. 2023 obdržel stavební úřad
vyrozumění odvolacího orgánu o zastavení řízení o podaném odvolání žadatele proti usnesení o přerušení
řízení, a to na základě zpětvzetí odvolání dne 1.6.2023. Předmětné usnesení stavebního úřadu o přerušení
řízení nabylo právní moci dnem 2.6. 2023 (den následující po dni zastavení řízení o odvolání).

Dne 14.6.2023 obdržel stavební úřad žádost o prodloužení lhůty s odůvodněním, že požadované doplnění
bude navazovat na zjištění stavu opěrné zdi na základě místního šetření k prověření skutečného stavu.

Stavební úřad dne 22.6.2023 pod čj: MULNL-SÚ/44058/2023/Dul usnesením zamítl žádost o
prodloužení lhůty, neboť stavba je řešena od roku 2019 a již v prvních námitkách v roce 2019 byla řešena
i tato opěrná zeď. Stavebník při ústním jednání uvedl, že stávající opěrná stěna bude opravena včetně
oplocení v rámci údržbových prací. Stavba se nachází v památkové zóně, i k udržovacím pracem by
muselo být vydáno závazné stanovisko z hlediska památkové péče. Do dnešního dne nebylo toto závazné
stanovisko vydáno, ani o něj stavebník nepožádal.

Ačkoliv byl stavebník vyzván k doplnění více podkladů (celkem 3 body doplnění) v žádosti o
prodloužení lhůty není zmíněno řešení dalších dvou bodů doplnění požadovaných stavebním úřadem ve
výzvě, kdy dle stavebního úřadu zásadním bodem doplnění je doložení platnosti a účinnosti Dodatku č.1
k Plánovací smlouvě č. 2018-0096/SM, případně doložení jiné smlouvy s vlastníkem kanalizace, která
bude řešit napojení řadu „K“ do jednotné kanalizace města Lysá nad Labem. Záměr stavby klade nové
požadavky na úpravu stávající technické infrastruktury podle § 94l odst. 2 písm.d) stavebního zákona.
K těmto bodům se stavebník nikterak ve své žádosti o prodloužení lhůty nevyjádřil.

Proto po zvážení všech těchto důvodů stavební úřad dospěl k závěru, že žádosti o prodloužení lhůty
vyhovět nelze, neboť by byl porušen § 64 odst. 4 správního řádu správního řádu, podle kterého lze řízení
přerušit pouze na dobu nezbytně nutnou. Zároveň správní orgán postupoval v souladu s § 6 odst. 1
správního řádu – vyřizuje věci bez zbytečných průtahů.

Dne 30.6.2023 doplnil zástupce stavebníka podklady na základě výzvy, tento den byl posledním dnem
lhůty této výzvy. V doplnění se uvádí, že jedním ze základních principů správního řízení je zásada
legitimního očekávání (předvídatelnosti).

Správní orgán má postupovat takovým způsobem, který je přiměřený okolnostem případu. Nedojde-li ke
změně vnějších okolností, v řešení nesmějí vznikat nedůvodné rozdíly. Ke změně vnějších okolností
došlo zásadním způsobem při zjištění neplatnosti Dodatku č. 1 Plánovací smlouvy č. 2018-0096/SM,
proto byl stavebník vyzván k doložení platnosti tohoto dodatku, případně doložení jiné smlouvy
s vlastníkem kanalizace, která bude řešit napojení řadu „K“ do jednotné kanalizace města Lysá nad
Labem.

Plánovací smlouva č. 2018-0096/SM ze dne 7.3. 2018 se zabývá výhradně nově budovanou technickou
infrastrukturou, nikoliv úpravou té stávající. Žadatel je podle § 94l odst.2 písm.d) stavebního zákona
povinen předložit správnímu orgánu spolu s žádostí o vydání společného povolení smlouvu s vlastníkem
technické infrastruktury, vyžaduje-li jeho stavební záměr vybudování nové či úpravu stávající technické
infrastruktury, toto ujednání je však obsaženo pouze v Dodatku č. 1 plánovací smlouvy, který je však v
důsledku neuveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. neplatný, a to od počátku.

Dále je v doplnění poukazováno na vyjádření provozovatele vodovodu a kanalizace města Lysá nad
Labem, STAVOKOMPLET spol.s.r.o., který ve svém vyjádření uvádí, že napojení bude provedeno na
stávající kanalizaci ve „dvoře“, která bude před výstavbou nového řadu zrekonstruována, rekonstrukce
kanalizace ve „dvoře“, bude dle samostatného projektu v režii města. Rekonstrukce této kanalizace
nebyla dle dostupných informací a vyjádření provozovatele zahrnuta do plánu obnov pro rok 2023, jež
předložil provozovatel vodovodů a kanalizací, a to ani v dlouhodobém plánu. Do tohoto plánu nebyla
rekonstrukce kanalizačního řadu zahrnuta ani zastupitelstvem města v předchozím volebním období.
Město nedeklarovalo připravenost rekonstrukci provést, ba dokonce se k ní nijak nevyjadřovalo a
neučinilo žádné kroky směřující k jakémukoli zajištění rekonstrukce v krátké době.



Č.j. MULNL-SÚ/48869/2023/Dul str. 3

Platný dodatek č.1 Plánovací smlouvy ani jiná smlouva s vlastníkem kanalizace, která by řešila napojení
řadu „K“ ve stanovené lhůtě ve výzvě doložena nebyla. Stavební úřad považuje tento bod výzvy za
nesplněný, současně však za zásadní.

V doplnění výzvy je poukázáno na nezákonný požadavek doplnění závazného stanoviska Státní
energetické inspekce, tuto skutečnost správní orgán prověřil a zjistil, že skutečně v době podání žádosti
v roce 2019 nemělo být toto stanovisko vyžadováno. Průkaz energetické náročnosti stavby je stále platný.
Tento bod výzvy je tímto splněn.

Dále je v doplnění uvedeno, že 26.6.2023 proběhlo místní šetření svolané stavebníkem, z kterého
vyplynul závěr, že opěrná zeď nevykazuje známky nutných oprav, jedná se o stabilní betonovou
konstrukci. Oplocení vykazuje na několika místech porušení a bude průběžně opravováno v součinnosti
s vlastníky dotčených pozemků. Zápis z místního šetření byl sepsán zástupcem stavebníka, nebyl doložen
žádný statický posudek, který by posoudil, že nedojde ke zřícení historické opěrné stěny (zejména
pozemky podél ulice Přemyslova), pokud do její bezprostřední blízkosti budou umístěna nová
parkovací stání a nové komunikace pro bytový dům, případně by obsahoval návrh řešení zpevnění této
opěrné stěny a řešení oplocení.

Ve stanovené lhůtě výzvy toto doplnění neproběhlo. Stavební úřad považuje i tento bod výzvy za
nesplněný.

Stavební úřad při posouzení žádosti dospěl k závěru, že záměr žadatele není v souladu s požadavky
uvedenými v § 94o stavebního zákona a že by mohly být ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem
nebo zvláštními právními předpisy.

Zejména §94o odst. 1 písm. b) ve společném územním a stavebním řízení stavební úřad posuzuje, zda je
záměr v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu
napojení. Dle §94l odst.2 písm.d) je žadatel povinen připojit k žádosti smlouvu s vlastníkem technické
infrastruktury, pakliže jeho stavební záměr vyžaduje vybudování nové nebo úpravu stávající technické
infrastruktury. Z vyjádření vodoprávního úřadu, jakož i provozovatele vodovodů a kanalizací, je zcela
zřejmé, že podmínkou budoucího napojení stavebního záměru žadatele je úprava stávající technické
infrastruktury, konkrétně kanalizačního řadu. Ze strany žadatele není doloženo smluvní zajištění
s příslušným vlastníkem kanalizačního řadu na úpravu stávajícího kanalizačního řadu.

Dle §94 odst.2 písm.a) stavebního zákona dokumentace je úplná, jsou v odpovídající míře řešeny obecné
požadavky na výstavbu a to § 6 odst.3 vyhl. 268/2009 Sb., stavby podle druhu a potřeby musí být
napojeny na kanalizaci pro veřejnou potřebu a § 9 odst. 1 vyhl. 268/2009 Sb. stavba musí být navržena a
provedena tak, aby účinky zatížení a nepříznivé vlivy prostředí, kterým je vystavena během výstavby a
užívání při řádně prováděné údržbě, nemohly způsobit náhlé nebo postupné zřícení, popřípadě jiné
destruktivní poškození kterékoliv její části nebo přilehlé stavby – neřešený stav opěrné zdi.

Dle § 94 odst.3 stavebního zákona stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby. Stavbu
bytového domu nelze užívat bez napojení na kanalizační řad pro veřejnou potřebu.

Řízení je vedeno 4 roky, stavební úřad poskytl stavebníkovi dostatečně dlouhou dobu na projednání jeho
záměru, bylo vedeno opakované nové projednání a není možné řízení dále neúměrně prodlužovat. Kromě
toho ze správního spisu je patrno, že stavebník v průběhu řízení nevyvíjel dostatečnou aktivitu proto, aby
prokázal soulad své žádosti s právními předpisy. Dlouho trvající správní řízení není v zájmu žádného
z účastníků, je v rozporu s principy dobré správy.

Stavební úřad v průběhu společného řízení shledal důvody, které brání povolení záměru, a dospěl
k závěru, že předložené žádosti nelze vyhovět a žádost zamítl.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Ve smyslu ustanovení §94m odst. 2 stavebního zákona jsou účastnící řízení podle § 94k písm.e)
stavebního zákona, tj. osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům,
identifikováni dále uvedenými pozemky, evidovanými v katastru nemovitostí :

st. p. 25/1, 28/1, 29/4, 29/5, 29/6, 29/7, 29/11, 32/1, 32/2, 35, 38/1, 38/8, 48, 49/2, 52/1, 53, 54, 55, 60, 61,
62, 63, 64, 65/1, 65/2, 67/1, 68, 69, 70/1, 74, 75, 76, 77/1, 78/1, 596, 597/1, 597/2, 598, 621,



Č.j. MULNL-SÚ/48869/2023/Dul str. 4

1363, 1365/1, 2658, 3484, parc. č. 295/1, 297/2, 301/1, 303/1, 305/3, 305/4, 307, 308, 312, 313/1, 313/2,
313/3, 314/2, 314/3, 314/4, 315, 316/1, 319/1, 319/3, 329/2, 338, 344/2, 3451/13, 3451/49, 3451/51,
3451/52, 3451/71, 3458/2, 3584/5, 3640, 3707, 3770, 3775, 3952 v katastrálním území Lysá nad Labem

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Lysá nad Labem č.p. 16, č.p. 17, č.p. 18, č.p. 1722, č.p. 1743, č.p. 1737, č.p. 19, č.p. 22, č.p. 24, č.p. 38,
č.p. 32, č.p. 36, č.p. 37, č.p. 42, č.p. 43, č.p. 48, č.p. 50, č.p. 49, č.p. 51, č.p. 52, č.p. 53, č.p. 708, č.p. 55,
č.p. 56, č.p. 57, č.p. 58, č.p. 60, č.p. 62, č.p. 63, č.p. 64, č.p. 65, č.p. 41, č.p. 72, č.p. 532, č.p. 39, č.p. 490,
č.p. 1044 a č.p. 906

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a
stavebního řádu Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího
správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

[otisk úředního razítka]
Jana Dulová

referent odboru výstavby a územního plánování

Vypraveno dne: 21.7.2023

Obdrží:

účastníci (doručenky)
Satke & spol., s.r.o., IDDS: 8y3tzw3

sídlo: Myslíkova č.p. 284/32, 120 00 Praha 2-Nové Město
zastoupení pro: PMS, spol. s r.o., Za Bažantnicí 51, 290 01 Poděbrady

Petr Bláha, IDDS: gdf3vue
trvalý pobyt: Náměstí B. Hrozného č.p. 14/21, 289 22 Lysá nad Labem

zastoupení pro : Lucii Blažkovou, Nikolu Blažkovou, Mgr. Janu Lindovou, PhDr. Jaromíra Lindu, Ph.D.,
Vlastu Polákovou, Pavla Schröttera, Terezu Schrötterovou, Marka Smejkala, Marii Bartoňovou

Město Lysá nad Labem, IDDS: 5adasau
sídlo: Husovo náměstí č.p. 23/1, 289 22 Lysá nad Labem

dotčené orgány
Městský úřad Lysá nad Labem, odbor dopravy, IDDS: 5adasau

sídlo: Husovo náměstí č.p. 23/1, 289 22 Lysá nad Labem
Městský úřad Lysá nad Labem, odbor správy majetku, IDDS: 5adasau

sídlo: Husovo náměstí č.p. 23/1, 289 22 Lysá nad Labem
Kraj. hyg. stan. Střed. kr. se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e

sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, Nové Město, 120 00 Praha 2
Hasičský záchranný sbor Stř. kraje, územní odbor Nymburk, IDDS: dz4aa73

sídlo: Jana Palacha č.p. 1970, 272 01 Kladno 1
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Nymburk, IDDS: 2dtai5u



Č.j. MULNL-SÚ/48869/2023/Dul str. 5

sídlo: Na Baních č.p. 1535, Zbraslav, 156 00 Praha 516
Městský úřad Lysá nad Labem, odbor životního prostředí a památkové péče, IDDS: 5adasau

sídlo: Husovo náměstí č.p. 23/1, 289 22 Lysá nad Labem

ostatní
Ministerstvo obrany, oddělení ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany
Václav Bílek, IDDS: 86sr6u4

sídlo: Na Výsluní č.p. 1787, 289 22 Lysá nad Labem
Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace, středních Čech, IDDS:
eaig3gd

sídlo: Nad olšinami č.p. 448/3, 100 00 Praha 10-Strašnice
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
STAVOKOMPLET spol.s r.o., IDDS: n834kd3

sídlo: Královická č.p. 251, Zápy, 250 01 Brandýs n.Labem-St.Bol.1
NIPI Č.R., o.s., IDDS: 5ec62h6

sídlo: Karlínské nám. č.p. 59/12, Praha 8-Karlín, 186 00 Praha 86
Státní úřad inspekce práce, IDDS: cmwaazf

sídlo: Kolářská č.p. 451/13, Město, 746 01 Opava 1
sídlo: Kolářská č.p. 451/13, Město, 746 01 Opava 1

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2
sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3

CETIN a.s., IDDS: qa7425t
sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.


		2023-07-21T10:59:51+0200
	Jana Dulová
	referent odboru výstavby a územního plánování




